サーボナットランナ 新型コントロールユニット  MAU55/AU55
さらに小型化！業界最小クラス
Z50シリーズのAXISコントロールユニットとMasterコントロールユニットを
1台に集約しダウンサイジングすることで更なる小型化を実現！
更にワイドレンジ化により5～400Nmまで接続ツールを選びません。
さらにサイクルタイム減！業界最速クラス
Z50シリーズと比較してコントロールユニットの処理速度が高速化。
ねじ締め工程のサイクルタイム短縮で生産性向上に大きく貢献します！

RS-485×2ポート
RS-232C×1ポート（9600bps ～ 115.2kbps可変）
オプション対応　※詳細は下記の型式説明をご覧ください
USBコネクタ（mini-Bタイプ）マネージメントソフト接続用ポート
データメモリ件数
締付結果履歴　　　：最大20,000件（設定により変動）
トルクカーブ履歴　：最大50件（設定により変動）
システムエラー履歴：最大200件
制御電源容量 50VA
主電源容量（定格運転時） 0.2kVA 0.4kVA 0.7kVA
制御電源投入時突入電流値 約26Ao-p（収束時間：約5ms）
約6Ao-p（収束時間：約400ms）主電源投入時突入電流値
その他 自由割付機能（制御用I/O信号、締付結果データ項目）、Identifier機能、シーケンス機能
ETHERNET接続×2ポート　10/100BASE-T
99プログラム
30局（AU55のみ）
SS機能 セーフストップ機能（電源やモータケーブルを切断しなくてもモータへの動力源を遮断）
ENRZ-MAU55-20-＊ ENRZ-MAU55-40-＊
MASTER AXIS CONTROL UNIT (MAU55)
0.3kVA
B
モータタイプ
項目
D
制御電源電圧 単相　AC200～230V±10%　50/60Hz
三相　AC200～230V±10%　50/60Hz
5文字×1桁  7セグメントLED表示器、ファンクションキー（5個）、表示ランプ（OK/NG/ALM）
主電源電圧
表示操作部
外部通信ポート NET：RS-485×2ポート
SS機能 セーフストップ機能（電源やモータケーブルを切断しなくてもモータへの動力源を遮断）
ENRZ-AU55-20 ENRZ-AU55-40
AXIS CONTROL UNIT (AU55)
制御電源容量 50VA
主電源容量（定格運転時） 0.7kVA
制御電源投入時突入電流値 約26Ao-p（収束時間：約5ms）
約6Ao-p（収束時間：約400ms）主電源投入時突入電流値
※ AU55単体では使用できません。
0.2kVA 0.4kVA0.3kVA
A CB
コントロールユニット仕様
SERVO NUTRUNNER
型式説明
1 2 3
コントロールユニット型式1
モータタイプ
  20：A・B・C
  40：D
2
3 オプション Fieldbus
N
D
P
C
W
B
I
S
：なし（標準）
：DeviceNet
：PROFIBUS
：CC-Link
：EtherNet/IP
：EtherCAT
：CC-Link IE
：PROFINET 50%
サイズダウン
33%
サイクルタイム減
最大大阪営業所
TEL    : 06-6993-8181（代表）
E-mail : osaka_office@estic.co.jp
中部営業所
TEL    : 0564-66-0510（代表）
E-mail : chubu_office@estic.co.jp
東京営業所
TEL    : 045-474-3036（代表）
E-mail : tokyo_office@estic.co.jp
国際部
TEL    : 06-6993-8835（代表）
E-mail : int_dep@estic.co.jp
2006 ESNN 100JP-A
〒570-0041
大阪府守口市東郷通 1-2-16
※2  当社環境における測定結果であり締付条件・設定によって異なります。
※1  コントロールユニットの容積による当社比。
※2
※1
ENRZ-AU55-20 60.0
79.0
90.8
109.8
170.4
170.4
170.4
170.4
222
222
222
222
2.2
2.7
2.7
3.2
型式 W D H 質量（kg）
ENRZ-AU55-40
MAU55 AU55
ENRZ-MAU55-20-＊
ENRZ-MAU55-40-＊